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KONTRATE NR 13-2024

Numri i kontratés:!: 634-24-734-5-2-1/C722
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" REA" SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar le
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Sferké- Volljaké- Qupeve me numér
identifikues: 634-24-734-5-2-1

MNeni 1 Lénda

L.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Nderitmi i infrastruktures
néntokesore dhe mbitokésore ne Sferké- Volljaké-Qupeve. Ky projekt eshte dy vjegar dhe mjetet
buxhetore jane te ndara ne dy vite. Per vitin 2024 jane 100.000.00 Euro dhe per vitin 2025 Jane
150.000.00 Euro.

No. | Lot
1 | Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Sferkié- Volljake-
| Qupeve
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 249,500.00 €; Dy gind e katerdhjet e nente mije e pese gind Euro ¢ 00
cent.

2.2 Plani dinaik eshte 16 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 24.950.00 euro me validitet 16 muja+ 1 muaj= 17 mudj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhct té jeté e vetmjn pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

b e referajuni kétij numel 18 kentretés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



2.5 Pagesal do té behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 24.950.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb€het nga dokumentet né vijim:
Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontraiés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

1

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit
Plani dinamik

Menaxheri | kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste @
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha kemunikimet me shkrim g& kané 1& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontralés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose 18 dorézohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her€ gé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kerkojé
virtetim € pranimit 1€ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jet& né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton". “vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

: Emri: Lahinaot M;::n'na

_' Pozita: Z:.-rt-ar pérgjegiés i prokurimit’
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: QM (ﬂ K;_A%@;L.I;
Pozita: H D OHX.Q)‘E’J'\
Ménshkrimi;

Data:

Vula;

(3]

Jjuha do & jeté gjuba e shfrvtézuar nga tendeniesil né kété tender.



ASFALTIMI I RHUGEVE : NE FSHATIN SFERKE VOLLIAK QUPEVE

1 PARAMASA PEN ASFALTIMIN E ARUGES SIPAS SITUWCIONIT 1E RRUGEVE TE SPECIFIKUAR HE PROGEET APIESA GIAFIKE |

N‘r.md'nr} Péeshilicimi | porickane Mrels Hatin Candmi nj#ed (£} Cmnlimi fulal me TVEI (E)

Te jitha punet ni pérputhje me nopmat seknibe dhe siadarded Europine dhe Furukodi , Kompasa poet kiyeae ExhI8 pirgfepfee P A v mnasal mkwogbéae dhe 38 sgiraj pinishion e mpetel
sigalizuese pera fillimil 18 pundl, négiike poodn ku do s ehvilio] akiiiter o 33, Cdo dembim 18 ingialimeye menteksore teqvietarve dihie ¢ ebliguar 5 kebepl ¢ plesde te meparshme me basto 16
vitén mancipge

1 PUSET FARAPIEAKE

Muobilizied § ndemmajes pee wbaniteLvendosia e shespune pir
sigurim te kpmindaconil per aklvitel b punes i g e
b1 baakkpumm e mesashenin € projedtit Te dhesal -L=G050 00 ' m AHED DO 1008 & BE0 0 E
JhoLE-5 0’ banboenas Fall $0m , kamal per wjienl gennsferik 1m
vt 12 aly mnes L ke besbona. Llog

Betwini | tasese, si dhe peigells o punmave gieadezike gae)
eiczelnnimil duke ¢ inaiar odbe elemente plceilie W g 3
Kaqm ¢ srugéve dytisore | intersepen [brygenime) ne baze o
progekiit hanees Maljel gieodrrike ne fund s projekin péifihiben)
o8 giitha paedl € kryena te sjellen listal e kushiel e ptiggithalies
dhe ieknikie me gieodet 1 lmceroiarLlng ne ml

m AR 0D 100E 485000 €

Gijivhaefi o3 i 400,00 |

1 frasToua ERHE DEMOLINI] TERENIT

Fastuiis | terenit i 1 drmyeve shkamer dhe |:|.‘-|:Imp|uc me
lela abembore dhe nibeisingl apo gaesendet ljera i ngunz 4é ¢
pesmaind gaid ek vkatingt i2 muges Pastiemi | e béhet meemal
e drejlimén e rruges me gieres: b peicakiner me projekt sipas
redilia nérihore si ddhe laeymsin ¢ by ni deposin ni@ o afu, We
21 [kt prescien pErfhihes edbe dessalim § retbeapny dhe kibnnin ne Ly RS DI 00§ AR50 00§
ietwdie 12 miparshmie pas pésfusdomil 13 punimeve. Llog 0@ it

Diglakimi i infrastsdictures nanioksare (ijeyjelles, banalizimi,
instalinwel mrynes, instalimer tedefoadie e inbernend) , ne irazen ¢
arupes b dlvifhohien paniinet ¢ ruges . shvesdosjn e tyie jashia
trugEs o kaordinien ing inslibecionet phgiepiese 5 KEDS | PIT,
wptapelbesin ragonal. We rast i& dEmiimil oventual nga pafigdesin
CHE @shid ) oliligear ne nfat g2 me te sk 5 nkupeog Sdinct ne
21 fkesto te velé bushesore ng mesgré g2 vendabnimel pesrcth muges = ' 820,00 Loae 4.350.00 €
ciln oo 18 md#rinhied 16 mos mbesin pa shesbines) kopnmaly. LLop,
ne m’ nee 18 gjitha shpenzimen

Prastrini zhbllokimi dhe miremibajia e ledsesave chasueie ujore

23 |obaksin eoruges ne b dy anét e iruyes m RS 0O bS50 A42500F
Gijithaejs Pas 3 12,1 3500
3 |FUNIMET TUKESORE [ [
CiErmdnu dhe Hepsa v kanalit 6 hatcgormse 11V dei e thellésing dhe me rerési 18 nevojshme piy post dube persoll@ 14 giitha pikal gieodezike fhe detale sipas prajekat e dizama e
prafilin gaeiésonk dhe drihere e ket porsnon perfshihet edhe hapjin e knndeve sefioen , gérmimi dhe

dogju e s e {reebinave) dhe elemensel tern percieliase 1o pareablin nd pragokt sipas bushievs teknike dhe pengiiishms . i che desbeve sebalie  Me yemim pérfwhihet pdhe nyjeshjo me
culindir breskocd (papuge vibrueie) 1 pjestve anesore dhe gasin i sapates Dieut i eper baner sk deponin m i afert den 5 Om lnngasl
Vregtje: Sigurimin g shembin dubet 12 baje pusthryersi, sipas desstove teknike 18 pesfshien ng prajein




gy [Pt me makmeri e ml [ soe ] 250E | LTS E
Fuinit ine dore | 1%} mi | 563 001 I 2508 | 1412 S0 E
Punirei T Bazamentit (e tibyshies) me seafshim dhe ngjeshie, 5 e meguBani | genttasd ibore dhe goisar 18 e sy detaleve Leknike 8 perTsra nd progekt

it | Plamifikinni e punimi i beeasnentit 16 rruges [ ml [ __imoe | 1LoE | 1000 €
Al lizimi, ngheshia tkompalding i me cilindér wheurs me peshe 12t desi né Ma=500z com® ne b giflia pjeset & tracese ki eshie here yerming

Plesgsina  snbushja dhe Nivebiimen ¢ lcases 52 migés pie barije #
3 dbeur o agpediar den ot plalésmin o keitrev 16 ngjeshies sipas ml 1904 D nsng GEN B0 F
kriteneve beknike 0 speceikiar ee péistionman ekl & progekm

Puzimi | plasssnit dhe baokanive 18 sruges. dhe irolvarce me harpe 1& mateniaht shinse , mafshim dhe ngieshje me cibindér sibues 18 foed sipas Lushieve pengithshine dive iwkmke 18 :pn:mlgux_.
1 ekl
14 Poimi i plisineat dhe bankinare | i [ oo | Lo0E T

Cijirhasj: Pos 3 _ 1145

A Teumiier Emmusines  Tameonn [ |

Futetin, Wanspurts, shirin dhe gossmi @ shiresis o rngeee me shavar ngn gt 16 thyer Traksson 063 1, me oshesi 18 dresss =20 1 el Plebésnn kishiet & paragara pér bampon si
dlie giesta ¢ 1 e elimnider whases den so 1@ Ftahet modili @ gjestses Sbe=600 kglem? . Symim : Pas peundenit 12 ke shrese komgani purékiyese sshis e obliginar 1 shagyita) testim moduly
lie fegjiibois dha 1a prereniog fek menashes kontraes

I i Furmimani dllie rianiin » shinesss iugive no gure 14 (hyer fakpian

063 e nd I I Gy | LEInE 425000 E

Pusmesime, sransport, shirira dhe pesin § shiresés 32 rigeve me chavorr niga g 18 dver frpliiion 081 Siness, i frashiesi e shtvesis 0910 em |, 16 cifa i plotesen Sushiel o parapaca per
tampon 51 dive nivelizeni dhe ngesbos per maleriaben £ bankinave me le dy anet & mruges e preres (2 % 0 10 ens dhe raittpe A% ngjeshigs bhier me cilinder wwhises iei s 1# flche modali i
ngieshies Mev=RO0 kpiemd . Saaring - Pas perfundimit te kesa shirese kompant punckryese ahid ¢ obliguar s shayriog testin moduls 4 ngicsies ihe G pivsentog sk menashen kenirares

Furmizmsi dhe pandmi | shiresgs srugee o gure te thyer fraksios

F]
! 0-31.5 mn

wi 1HE D 1300 F I1AM00E

jilkse]: Fos 4 LR

TE 1A PERA
Punini | Mshesave , pjesve kidesz dhe kanaleve 1@ inhyflura ng disa pjese i rugts spes éetnjere (¢ dhima ne gkt KE i ¢4lsti lingantur hapjs e kisalit dho vendnaga e rérés, Tnnizim
elhe: verchosia € pypit mnssar, duke duke pirfshing edha koken byrise dbe dalése 18 [8shesss 12 belon armeja sipas detalit feknik 1@ prezenus né peogek llog ot ' me 6 piilha shpenmenet

[H.'NIMI.T F LESHFSAVE [ TOMBINAYE} IF1E KANALEVE

51 L#shes O D0 aleat 0 m gjatest m' _}EI:I 4 50F ILA0DE

Prastini | kamalet 16 hapur mmosfenil, por kallimin e ujérae
atmmsferik v skarpasd dbe leshezal nie lnesi de gjedsi o i '
mdryshieshene kanfaem keofiguracionit i rerenin s HTERIE i fhne honk e
peafilel @Enhore dhe galisare pér secilm siscionash

52

Gjihaej: Poy & 4812.m

G PUNIMET E MBISTAUKTURES ASFALTIT DUE RETONIT

Dewedimi | bokany e pusetave ebzisluese, 8 dhe npritia dhe
pruiimi | knkave 18 rejn , perforcimi me amaature | w1 dhe mkastimi
1wt migalile b kapakot 18 paelc. Mgijn e kokés s puetae
Eehiet 1 novel me kuntnga e pafallie. ¥ gmim Ileigaritel edhe
veadogjn ¢ kapubo 42 1t prej Oire DN 800 i den A0t Llog per
capf mw 18 giilla shpenzimer

Gk vapk 1] 30006 ldonpg

Fusnizimi, teansponti dho punini | asfal: beteest nga msteniali i
njéajishem ABIE nee trashes 1=8 Do, né geim pRrfasshe slhe
eierimi neper kihesn  Versjge Te minen mossnt né vend die
(%] 12 Inches ATESTI -METOMA AMARSHALL nF RECEHIAH] [RELITS 130000 60 £

Cifilkse]: F'os 6 150,850,0




ASFALTING G RIRUGEVE : NF FSHATIN SFERKE YDLLIAK IFEVE

1. PARAMNASA PER ASTALTIMIN E NRUGES SIPAS SITUACIONIT TE BRUGEVE TE SPECIFICUAR HE PROJEKT (PIESA GRAFIKE |

N nﬂlﬁrl Firshhrimi | poafcloneve - |— Njkala Banka Crwini nfeei (€} Cmimi deisl me TVEH (€]

Te witha pmés ok perpathye me neamsal lebnike dhe standasdel Europiase dhe Enrelodil, Kompania pune kryese 2ahid pegiegidse p2r 1 mavé mass mibropiése dhe 16 sigura) punishten me mjetes
ingalaucse para fillenn 1E puoés, négithe onfa ka do 40 zhwilleg shevitet e 51, Cdo demim ¢ insabineve nénloksere seqyietssve éxhtd o obliguar 1 kiligje =2 giendje 18 aneparshine ine keash 0
vetdn financiare

I [PUNET PARAPRAKE |

Mlobilizinm i edearmmpes per akinater vendnsja ¢ stheigave pir
signirhin 1e kamunikacsanil ger aklivilel ke punes ne ruge.ne
i1 |baahkpeaim me mesaxhenin e projekil Te denm G 1L-425000 ' i ARSR00 [ e A ES000F
D=2 %3 ' haakins 250 30 |, kepal per uptre almosfenk Im
it 1 dly &ndd ko Ka leshesa Llog m'

Shemimi o trasese, stdhe pergeln ¢ punmeyn geedeeika ghalg
ekrekuteml duks 1 bajlar edhe elemente peacicllEse 18 mugts si |
Kyqin e mugeve dytesore | besecsepbunl (kipéned) md et 16
projekiil zbatucs Maypel greoderike né fund 1& peojeianit périshihen)
12 yitha punit @ keyern 2 agellen hamar me koshiel o pergiitbshune|
ilhe 1eimike me pjeodet i¢ lincenuar Llog e il

L] 4450 01 L E 4,30 00 E

G jinhagj: Pos T

1 FASTRIMI DIE DEMOLMI TERENTT

Pasirims 1 tesenil Bargimi i diuspéve, shioames dhe rretbsgave me
1t mhinbone dive mbeturing spo yidsendet Gorn B ngein é e
mengaint pale chzckulin € mages. Pastrined i tyre biket neanal
mie )i @ rroges me perdai b8 pErcak el ng prosckl sipas
el tinihene 8§ dhe laginn e b ne deponim mé b8 alen, N2
w1 ket pozicies perfshihet edie dessadimi | rethosase dhe kibimin ne =) RSO0 LO0E 455000 €
iendje 1€ migarshine pas pérfudion 1§ punimeve Loy nfm?

|Distokimi i edrasiukiures nentcksare (ujesjelies, kumalivin,
watatimed imynses, mstalimel ielefonise dhe mernetil] , ne lasen ¢
eragis ku Thyilloben pusanct ¢ mug#s , dnendosm e fee pasha
rivges w knodinim e mstilicione] pérgeggese si KEDS 1T,
updgjellEsin mjsmal Be ras b désmlinin evousd fge pakujdesin
O éshie 1 obliguar me nfal sa me be shkurl G sikupern) déme ne
2d kosto 18 vele buschetode nié endnyed a8 vendabeamet perreth prgda e m AZS000 | ) E A W50 00 E
cilin do 18 sdertahel 16 mus mbesin pa sherbimel komunale. LLog
ni mi' e 1@ gailtha shpenzimet

Pasteied 2hblickimi dhe wsEabajia o |r.IJ|r.I-:1:¢' gku'lﬁl;-u]u:

23 [n@akemn ¢ pugis i@ 18 dy anit ¢ rugds m' AR50 nsoe 24500 €
{ijulieje Pan 11125450
T3 [FLMINET TORESORE | I i -
Ciznieni dhe Hapja € kanabil 18 ketegoris? LIV deri ne thelléens dive ine gieresi 18 nevagslane pér pung didkee perggeile 12 gjivha pilkal ypeodenke dise ddrtalel sipaa gaojekng 62 dirmnum ne '
profitin grattiesd dhe ithong M kite poricion pizfshihel edhe hapja e kanaleve smfzone , pirmimi dhe
wendagr ¢ leshesay o {lomk ) dhe el 1ot ljerm pénjelless 1 pereakibaar ne peegekt sipes bafneve tekmike dhie pergjithsbme , 51dhe deinlove leknike . M@ gmian peefshihed edie ngjeshjo me

ilindits bacdkoned [papuqe vibroese) 1& pjesive mediore dhe punien | skaipatis  Dhest §Hepis bastal ni dipenin ek i s dend 5 Okm fargis
Wrejtie; Sigurimin npa shenhin dabet b b punébiperss, sipas detaleve teknike 18 perfzhira né projekt




kritengve leknike i specifihouar ne pershionnuin ekaik 12 propekia

11 JPentt o makinen (9% 1 [ simoen 150¢ | 1275000 ¢
[hﬂmmdwr{lmﬂ | [ ssiem TI0% ] IATZH0E
Pamimi It 4 {para mbushjes] e scafilim dbe ngieshje, st dhe regallie | prereess el dhe gbsare @ rugBve sipas detaless (demke i perishamm ne propeki
32 ] ~ Plagifdim dhe pumimi @ bazarentid @ g [ ml | 1M | | 0 g [ 1,500 0 &
Mhbushje , nivelizemi, ngjeshda fompaimi) i me calinder vibrues me peshe | 2t deri ne Me=500kp'cm2 ne te gilhn preset ¢ frazese bu eshie bere permimi
Flotesin  ebiska dhe Mvelaimin e irases 52 muges me hasipe 1d
33 Hdheut 18 zgiedur den ne photdsimin © kesereve 1@ mgiesges spas ml 190000 (RT3 Q5000 £

Prastarni Eﬂﬁhhﬁrllhv bewikinior 19 imuges dhe mofsare e Lspe e anatesalit shitie mafshim dhe ngieshje me cilindér vibeuey 18 ek sipas kushey

e pErghishime dhe eknbe 18 specifibus

ne prajekl
34 Puvinei i plamumit dhe hankineve | mi [ mmwm ] 1LO0E 280,00 F -k
Gjuhar]: Pos 3 17.292.50
4 II‘LINII[E.'E‘Enlnl-'sam;s{rm!'mu | [
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ddhe migieshji ¢ g me ciliwler vibrues deri sa 6 Gohet modul | nggeshjes MyG00 kglem? - Snasiom - Pas pesfundini se Késa) shiecse komposi punekavese Bstie & obdigue i shiyeo) wetin modul
18 ngjeshjes dhe 12 prezesdng tzk nienaskeri baniralés
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Futniziin dhe punimi i shinesds rugbue me guid i¢ thyer Falsion
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J l2e

A2 550 0 F
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&5, 54050

PUSIMET E LESUESAVE (TOMBINAVE) DIE KANALEVE
TEIAPLIA
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PUNINET EMIISTRUKTIRES ASFALTIT BIE UETONIT

&l

lp“ilnl 1 kokave 1& reja, pérforcima me armagare , 5 diwg inkasirimi|

Denmahimi | kokave 12 pusrtive ekzisteese, 5i dise ngrilja dhe
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A
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-734-5-2-1/C722

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderchen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre,

kontratés, i cili {t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér 1é
gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

L3*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshies né formularin e
kontratés.,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i cakluar pér kryerjen e punéve té kontrakluara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevajiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara q¢ dubet té behen sipas kontratés,

.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
110 “KVK" do té thote Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakion té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t&8 mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t¢ Kontraktuesit, té shumave gé duhet (& paguhen ose gé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person Ljetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbijen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér piesén e kontratés g# tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet 18 plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zhatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit osc institucion tjetér
financiar.



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 MNénkontrata #shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té reté,

4.2 Elementel ¢ kontratés g€ do 1@ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakivesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmeérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1€ vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t€ njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve 1€ tij ose pundloréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Mése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t€ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1€ periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né gfarédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, U'i transferoj& menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohzgjatien e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mése @shtg e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave € pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tiera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l8shimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés,

3.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontrakiues nuk dubet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 18 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér €' [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ata
dokumente plotésuese dhe udhgzimer gé jané 1€ nevojshme pér ckzekutim t€ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 12 saj.

Neni 6 (asja né vend punishte

6.1 Autorileti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
perfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e krver me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
1€ ndikojn€ te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t€ dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1é bejé té gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 18 ciléve Kontrakives) dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyvre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni & Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet U'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, € aférmit ¢ tyre, dhe pungtorét vendoré té tij
giithashtu t'i respektoiné dhe té veprojng sipas kétvre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevoishme pér géllime té ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnj& detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t€ fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit 1 caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi do té siguroj qé t€ gjitha punét gé ai‘ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardel, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me prvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zongn e ndértimit menjéherg pas fillimit t punés pér arsyet e méposhtime:

a. ni gofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve € ndryshme, vinca,
kamiong 1€ llojeve té ndryshme, skela t& larta, ctj do té pérdoren dhe
b, né ményré g té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.0 Kontrakiuesi do té jeté pérgjegiés pér sigurin€ e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
pun ose personel tietér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (€ aprovoj
gdo zévendésim (€ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t# saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &shié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe 18 dubur 1& ohligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdaoj 1€ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10,3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



MNeni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Puné, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe proneés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese

t€ defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a] humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

ib) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje ¢ personelit te tij,

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgnjé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbijen apo
démet e pésuara,

11.4 Né gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do € pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftucshme dhe bindése pér zgjatien e afatit 18 ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
elimingjg sigurimin dhe t& zhresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon madifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejg prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1 Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& till¢, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogélo) ose te
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegiés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes 18 punonjésve 1é tij, agjentéve te Auloritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tii,
pér & siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1é nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyvrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose #shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do té hartet ne shpenzime &
Kontraktuesil, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecanta q2 ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15,2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jangé pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit 18 verletimit té
pérfundimit t& punéve.

15,4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit 18 kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose demtimi i Punéve ose Materialeve gé do 1@ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund € periudhés s& Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohel nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 kontraktuesi do té filloj pungt brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1@
kryhen ng pajtim me Programin e dorfzuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plolésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE,

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar £ plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1é pérkufizuara si né Nenin 3&;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t# periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérve nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé 18 mund ¢ kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Meni 19 Démet e likuiduara

19,1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk dubet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zhres démet o
likuiduara nga pagesat pér shkak 1é Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikej né detyrimet
e Kontrakiuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoltojé Kontraktuesin:



{a)} konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

{c} 1€ hyj€ né nj¢ kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri | punés

20.1 Mjé regjistér i punés do t&, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend. mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Keontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nésc Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé osc té paragesé
piképamijet ¢ tij brenda perindhés s& lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve t€ cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
t1).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér @
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentél dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Awtoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené ohjekt i njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues., Kérkesa duhet Ui referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktucsi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gahime. Kontraktuesit mund Ui jepet mundésia ti riparojé dhe t
pérmirésoj® materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materialc dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin & Projekiit”, 18 cekur né KVK. i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita ¢ paré ¢ fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve 1& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1é réna dakord,

22.3 kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdoi€ me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierfsuar plotgsisht vEshtirésité g8 mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrallojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményre gé
té pércaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

21.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
osc do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kete,

22.6 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtoben pér rezultatet e testit, secili do té japE njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojn€ qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamija e 1 cilit
dishmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejljen se ato
mund @& ndikajné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t°§ evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Mése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe té mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Konirakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit breada 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontrakiesit do i paguhet interes pér papesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vones, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimis,

243 Adtikujt e Pungve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjiera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né logaring bankare té
dhéné né Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 16 llogaritur
gmimin ¢ kontratds, Kontraktuesi do t8 paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (€ kontratés paushallé, PErshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me gmim pPér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ 1€ cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1€ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni té Pakushiézuar Bankar né njé forme té



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valulé 8 barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri
sa té behet pagesa e par, por shuma e garancisé duhet 18 redukiohet né ményré progresive nga shuma Q¢ paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajisjer, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérishl pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né ke ményré me
furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektin,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontrakiuesit, pas
orarit t& pergindjeve té pérfunduar (6 Punéve né bazé t pagesés,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1éré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloi 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paralé ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
logarisé pérfundimtare 18 referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve & verésuara té punéve [#
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér 1& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumeén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera € punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri | Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a)  NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén c sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) MNé rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve 1§
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas 1éshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do 18 dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mhéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumal e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisg pérfundimtare.

289.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takoingé Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg (& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésucsi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njg njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



MNeni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{2} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérhimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara i@ cilat pengesa nuk
jané per shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

L1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit 18 pérkohshém ose final do &
héhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi t¢ jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftajé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té dubur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur té kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete |&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoig, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1'i l&shojg kontraktuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjierash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit € tij jane pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} 1 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet c tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33,3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet sc ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

334 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkchen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé& vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a)  pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perivdhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendesimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Neése kontrata mundéson pranim 1@
piesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraklues osc
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nijé
dém brenda afatit kohor 18 péreakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund tg;

a) 1€ kryejé veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 18 dy; ose

b} té ndérpresé kontratén.

344 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhés s€  pérgiegi@sisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit té pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit té
periudheés sé fundit, dhe atgheré kur 1€ jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté t8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe né ményré € tillé g autorileti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré 1€ till# & té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mhbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para l8shimit & certifikatés
pérfundimtare € pranimit dhe té cilat kang mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Matyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 18 ket& 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme té pergjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultajné nga zbatimi i masave té parapara né k&té nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratds,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndémprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dilé pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontrakiuesit pér kosto té vonesés;

e Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhel nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e cerlifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve ¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund 18 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste & tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontrats.

374 Nésc pér shkak 1€ fajit € palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do & béje
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi 1& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé giendje 1& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38,1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me Ffajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontrat€é, punémarrési sa mé shpejté ¢
€shté e mundur duhet t'i siguroié punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé
objeklive s& pérmbushjes sé tyre,

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes ¢ percakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguaijé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t& kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofié se kontraktuesi pér njé kohe 1€ gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t# Forcés Madhore,

pér 1'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakluesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 19 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t€ punéve t€ pakryera, sic ¢shté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraklues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t€ léshej njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Meni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshime, dhe Punét dao

té konsiderohen (€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit,

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kentrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 18 vérteto] kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punél e krvera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
MNeni 42 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Falét do t'i b&jné t¢ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet yé
mund & ndodhin ndérmjet tyre, Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta laimérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do € takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhie migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do @
jené té lira t€ vazhdoiné né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do té keté t€ drejté 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés
sé& zgjidhjes 58 mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 MNése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje té
maosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a)  ose vendim nga gjvgi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri it kontratés: 634-24-734-5-2-1/C722

KVEK né vijim do 1§ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré qé ka njé konflikt, dispozital kétu do té

mbizotérojné mhi ato t& KPK.

Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevofés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgfithshme t¢ Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK
Pérshikimi { nenit Neni, N,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovis & jané né fuyi do & zbatohen pér té gjitha géshijet e
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do 18 jeté gjvkata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1 jeté shqipe.
Rugpaitn elenkutim) 10.1 Shume e sigurisé =6 ekzekutimit #shté 2495000 EURD me validitet
16+1=1T7 musaj.
Pérgjegiesia dhe 11,2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurim | . {a) P& humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
K ontraktuesit ) . ;:
Pergfegisi e operatorit ekonomik,
i, (b} humbije ose démtim i Pajisjeve Pergiegisi ¢ operatorit ekomomik):
(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergfegisi e
operatorit ekonomik
(dy démtim personal ose vdekje:
i. té punétoréve té Kontraktuesit: [Pergfegisi e operatorit
ekonomik]
ii. 1€ personave té tjeré: Pergfegisi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punél brenda 3
ditéve nga data e Nenshkrimit t& kontratés,
12.2 Perindha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jet& fme te pranuar te dv aneié nga menaxheret ¢
kontraiés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do (& jeté 6 muay.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 25% pér dité,
| Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Puné éshié /00 %]
| e Cmimit final té Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 ditari § punve




[nspektimi dhe 22: Mcna:_chi:ri i Projektit éshié [shéno emrin, adresén e Menaxherir ré

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté; ska

Mhbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: /0% ¢ vlerés se kontartes

Shkaget pér a0 Data e posedimit & vend punimit do t€ jeté 3 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés,

Pérgjesjésia mhi 4.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 PErqindja o€ do t& zhatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontraiés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, Eshté [shéno pérgindfen].,

Zgjidhja migésoree | 42.2 Me pajtweshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zejidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me procedure
2ivyEsore

ekzekutimit sé keésaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjvkata
themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kasove
Qeveria - Viada - Government
Ministein e Tregtisé dhe Industrist - Minstarstva Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811242502

Numri Uni k.rd.e;l.ﬁf[.kues fledi ns.tl.r;nl Maztiéni Broj Ju ;Ique Identification Number

REA SH P K i ena
Emrl I:ll?.neslt,n" Naziv brzn!lsa ,r" hame nf husln&ss .

* Emri tregtar / Trgovatko ime / Commerclal name

Lloji Liznesit: Shoaéri me pérglegjési té kufizuara
Declovnd tip: Drustva £a egranifenom odgovarmoicn
uuness type: Limitad Lizbilities Comparies

B Lidhja e Pejés

Mdresa: Kling

Middrass:

Mata e regjistrimit:
Datur registracije: 09/09/2008
late of registration:

i'sosor. f Ser. br. f Ser. No.: 10008931



REpURLIKA E KOSOVES — ReEpUaLIKS Kosowva - REPUBLIC OF Kosovo

QEvVERIA E KOSOVES — ViaDA Kosova - GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA £ EKONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVD ZA PRIVREDU | FINANSUE ~ MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KosovES - PORESKA ADMINISTRACIIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRI FISKAL: SERETI

FISKALNI BROJ: 600181135
FISCAL NUMBER: s

STATUSL
STATUS: SH.P.K. / D.0.0. / L.L.C.
S5TATUS: S

EMRI | BIZNESIT:
IME BIZHESA " REA" SH.P.K.
NAME OF BUSINESS: R

ADRESA E BIZNESIT:
ADRESA BIZNESA: ABEDIN REXHA KLINE

ADDRES OF BUSINESS - '

DATA E LESHIMIT:
DATUM IZDAVANIA:
ISSUANCE DATE:

01-12-2009

HEMSHKR IS DHE WULA E PERSOMIT PERGJEGIES ;
POTPIS | PECAT DDGOVORNOG LICA:
SIGHNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON:

Ky numér fiskal loshohel rga Admintsleata Tatimore o Kosovis barear né Hemin 11 1o lighiL Mr.2004/48 mbi  Administrata Tatimore dhe
Precedural i neryshuar dhe plotesuar e nednin § e lgis or 0300-071

Qvay fiskalni bory lzdaje se nd strans Poretha Adminislracije Mmseva U tkipdu 53 clanom 11, Takona be 2004048 o Pososka Administraci]l t
Postupcima, lemenjene @ dopujene clanom 7 Takona br 034100

[nls Fiscal member is imued by Tan Administratied of Kosovo, undes th Article 11 of the Law Mo, 2004748 On Tas Admintbeation wd Procedure,
a5 amended and supplemented with the Article 7 af the Law fo 03¢ 001

Werejtje:

Kjo gorfiat do te perdoret nga persmat Tk ape juridih e geilim e idenlfiimil le re me procodirat o doklarimit, pagosts dhe
rapertimil v detyd imewe Latinore nda) ATE-53,

HEpuEneng;

Ovaj certifial upitrebice se oo sieane Rzickdh Hi prawah lica radl njinave (dentifikace u pastupeima deklaraciia, plagangs | prijavijenja
poreskih olaveza promu PAK o

Hate:

This cortificate shall be wed by physical and |ogal persons i oeder o ldentily Lhermtedves in procodures of filing, payments and reparting af lon
tiabdities o TAK.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOvA — REPUBLIC OF Kosovo
Qeveria £ KosovEs — Viapa Kosova - GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E EKONOMISE DHE FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA PRIVREDU 1 FINANSDE ~ MINISTRY OF Economy aAND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE & KoSovES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Murnri 330057051
Broj

Number

Numri Fiscal BO0181135
Fiskalni Broj

Fiscal Number

Emri i personit "REA" EH.P.K
Ime osobe
Parson’'s Name

B A A i it N et R N R P N o o T T Al el o o S R Tl N o N L N N AN N T e

Adresa e Personit Lidhja e Pejés KLINE KLINE KOSOWA
Adresa osobe

Person's Address

Dala e Regjistrimil 02-02-2009

Datum Registracije
Registration Date

g
T

B T e N T e N T R G N G N

'L\

J‘t Data e Léshimit 15-03-2011

5 Datlum lzdavanja

Date of Issuance

‘> L

I'r & F "I.-'l Fot

g Persan Pérgjegjés ¢ :'I/ Lo

5 Odgovorne Lice L _

i" Responsible Person /

%

% ;

4 Kjo certifikate eshié leshuar nga Adiministrata Tabmore v Kosoves, bazuar ng Ligiin Nr. 03/L- 146 per Tatimin mbi vieren e shituar

;: Owvay certifikal izdal je od Poreske Adminisiracle Kosova, shodno Zakana Br. 03L-148 © Porezu na Dodanu Vrednos:

. This cenificate is ssued by the Tax Admimistration of Kosove based on e Law Nr 0302145 on Value Added Tax

§

%
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Mumri | Prokurimit: 634-24-734-5:-2-1 - Tilulli Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe
mbitokésore né Sferté-Volljakd-Qupeve

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uni, | poshté nénshkruaci, duke pérfagésuar: REA SHPK deklaroj nén betim s jam i pErshtatshém ngé
perputhje me Nenin 65, t¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe
plot@suar me ligiin M. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92,

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat e pérshiatshmérisé né Nenin 65 té LPP-s&, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe wvértetoj se i ptrmbush kérkesat ¢ pérshtalshmérisg pér
piesémarrje ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t¢
pakujdesist dordzaj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata pérmbajtésish (& gabueshme
ose mashtruese,

Identifiliimi i Operatorit Ekonomik (0F)

Emrii OK: REA SHPK

Adresa e ploté: RE LIDHJA E PEJES KLINE
_I pérfagisuar nga: _ -

Emri: AGIM KASTRATI

Pozita: DREITOR

Ménshlorimiz

Data:

811242502
kiink

Vula:

18
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Mumri | Prakurimit: 634-24-734-5-2-1 — Titulli Ndertimi i infrastroliures néntokésore dhe

mbitokésore né Sferké-Volliaké-Qupeve

ANEKSLT: PAJISIET DHE MEKANIZIMI [ NEVOJSHEM

B17 Dwosjea e Tenderit — Pune = Procedur e Hapur

Sasia
NI minima |Sasie  g¢  ofron|TE dinat per pajisgel
i Pérshkrimi i pajisjes le aleriesil
) feop)
| ["\f[ﬂq]ﬂ per shpuarje horizontale me i 0 (900
sistem HDD - 1 _
Gjysemrimorkio per zhbllokimin e
2 iy i 1|1 1980
kanalizimeve, me presion 250 bar
i |Ekskavator mbi 50T, (I Licbherr R954
" Kamion {Autﬂl;u_tﬁ_[;é; ims[rimin e -l-_ Mereedes 03-975-FB
rrugéve dhe kanalizimeve
Gjysméimorkio Speciale me
e 3 dk ; Missen 03-868-XB
5 |sinjalizim Ld]gjltﬂl per menagjimin e| 2 |2 s i 86058
trefikut né rrugé i - i — e e
: § ; Liebherr 1,566 2011
6 |Ngarkues mbi 231 ol Licbherr 1-L566 2013
7 g;j‘:s?f::c;lhmes mbi 20T (makine I |3 Bomag 3W 226/2006
— el -
i Grejder (makine per nivelizimin e 5 |y Ok-F106A
rrugeve), ) Ok F-156.6
9 Kamion kiper min. Pesha 40t, Lol Mercades 03-336-A0)
1 Kamlon me korpé. i Mercedes 03-571-FA
_“ Gjysméimorkio per bartje e Wl Zyeyk tryler 03-888-XB
automjeteve te renda min 80T. L -
Makiné ngjeshése cilindér me "
12 I |l EH tipi 520
dhémbéza me peshe mbi 15t -
i cilindra apo rule ngjeshés me 5 I3 Hamm t-3412
peshe nga 2t deri 15t Cat 1-C5-363E
14 fﬁ':f:;:"r:;eh:;’:?]m kombaa 4 Ham 75K-14VT, 202012020
Kamion auto mikser (kamioni| Mercedes 03-206-GN, )
i duhet t& lené certifikaté t& 3 |4 Daimler Chryler 03-811-CU
regjistrimit t& automjetit i cili ka Daimler Chryler 03-812-CU
afat valid té regjistrimit), Mercedes 03-814-CU
Auto pompé pér beton| auto
1 pompa duhet t& kené certifiliaté té i b Mercedes 03-815-CLJ
regjistrimit té automjetit i cili ka Mercedes 03-B65-FD
afat valid té reglistrimit), . .
Auto Cisterné [Auto Cisterne duhet
i té kend nertifikflté té reg]lstrln.nit té i Metcedes 03-193-ON
automjetit i cili ka afat valid té
reglistrimit), //""ﬁﬂ.ﬂ”%




Deklarate

REA S5H.P.K. me nr te biznesit 811242502 me adresé Rr.Lidhja e Pejés ne Klingé

deklaroje qé do ti pérmbahem te gjitha specifikimev teknike té tenderit

Titulli: Ndertimi | infrastruktures néntokésore dhe mbitok#sore né Sferké- Volljaké- Qupeve

Me nr.prokurimit : 634-24-734-5-2-1

Deklaroj gé do ti pérmbahem ne ményré jodiskriminuese dhe me karakteristika
gé | pérkasin objektit té kontratés :kualiteti,sigurimi | kualitetit,performancés
terminologjia, kérkesat e dizajnit ,simbolet,dimensionet,testimi dhe metodat e

testimit,sigurimi,paketimi,shénjimi,etiketimi.




Mumri i Prokurimit: 634-24-734-5-2-1 — Titulli Ndertimi i infrastruktures nénlokésore dhe
mbitokésore né Sferkd-Volljaké-Qupeve

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshiruaj specifikimet teknike, né ményré. jo diskriminuese, karakteristikat e debyrueshme te
objektit te konfratés si¢ jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodal e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike dubet t¢ perpilohen n# ményré q¢ té pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe té
ofrojné gasje sa mé (& madhe te operatorét ekonomik 1€ interesuar,

Autoriteti kontraktues @shié veganérisht i ndaluar te vendost specifikim telnik qe favorizojng ose dis-
favorizojng njé ose me shume operatord ekonomik.

[2. Mése variantet lejohen Autoriteti Kontrakiues duhet le ceke specifikimet minimale g duhet t&
pérmbushen nga njé variant dhe gdo kérkesé specifike pér prezantimin e variantit t¢ 1ill€ jang]

[Indikacion pér ndryshimin e datés s¢ fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]
[Fillimiz] < shéno datén =

[ Dortzimi:] < shéno datén >

[Informacionet teknike t& detajuara mund t& shkruhen né gjoheén q# zakonisht shfiytézohet
ndérkombétarisht pér teknikén e tillg]

17
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Republika e Kosovés - RrEruhlI]:a Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarave Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosoves - Pofeska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshiti:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”"”"lmI‘IHI‘IH”IN”WH“HI“I
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001149586

Emri i personik:

MName of Person: REA SH.P.K.

Ime lice:

MNumri ldentifikues Personal:

Personal ldentification Number:

Identifikacioni Li‘ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 811242502

Fiskalni Broj:

Komuna: .

Municipality: KLINE

Opitina:

Data:

Date: 08.03.2024

Datum:

Arsyeja e [éshimit: Aplikim per Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté ng& marréveshije me késte pér té shiyer borxhe
tatimore t& mbetura.

ATK viérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g mund 8 lindin né & ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tane i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska chaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun - 0
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mofete uveravati i linku:
https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer D,

Mr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.8.C. Gﬁfﬁﬂkﬂ qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 122598

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues® )

NE emér té REA SH.P.K.

temrl dhe adresa & “Operatori Ekonomik" dhe nr, i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOKESORE NE
SFERKE -VOLLJAKE-QUPEVE
Nr. prokurimit: 634 24 734 521 '

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer t& operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 2,500.00€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijimg

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi | ka dhéné
- Informacione pérmbaijtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues ;
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti t& fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé viefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit h
. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
e Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit :
o T& plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijnd nénshkrimit t& kontratés né fjalé sic &shté pércaktuar ne
dosjen e tenderit ;
o Té lidh& kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 2,500.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyel ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu, ’

Kjo siguri viené 90 dité kalendarike prej 28.02.2024 deri mé 28.05.2024

Ky garancion i nénshirohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.

K3" ELSIG" Sh.a Prishfing, Adresa: Rr. “Tring® lsmall™-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: office@@kseisig.com
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REPUBLIKA E KOSOVES = :

REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KO§GVO S0

. GIVKATAKOMERCIALE  \o) o
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT 7. A

GjA.nr.570-24
07.02.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés se palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisiu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29. 07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

- Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik REA SH.P.K. Klingé me numér & regjistrimit
811242502 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t€ njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit, Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stec¢ajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut Postupak stecaja odnosno stecaja HNikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova,

E nj€jta éshté kérkuar nga pala me qéllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifs pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-sg, nr. 1/2017, n& fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno élanom 12.17
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REPUBLIKA EKOSOVES
NOTER
ZYFER ALIU
LIPJAN
LRP Nr. 7831/2022
Ref.nr.1515/2022

Mé date 16.06.2022(gjasht&émbédhjeté qershor dymijé e njézete dy), né ora 16.00
(gjashtémbédhjeté) para meje, i poshté nénshkruari Zyfer Aliu noter n& Lipjan, Rr. “Lidhja e
Prizrenit”nr.159, e me kérkesén gé né bazé t& vullnetit té lire t& tijg, t& hartojé aktin notarial
noterial autorizim pér pérfagésim afarist, shté paraqitur: -- —ee
1. REA SH.P.K. me seli n& Kling, RR. “Lidhja e Pej&s”, me nr.unik identifikues 811242502, me
nr biznesit 70525569 dhe me nr.fiskal 600181135 e regjistruar prané MTI ng Prishting té cilén e
pérfaqéson Z.Agim Kastrati, nga i ati Ibrahim, i lindur né Vérmicg, mé daté 25.08.1966 (njézet
e pesé gusht njémijé e néntéqind e gjashtédhjeté e gjasht&), me vendbanim n& Pejé, shtetas i
Republikés sé Kosovés , bartés | letémjoftimit me nr.personal 1003039184, té& léshuar nga MPB-
Prishting me daté 29.01.2019, valid deri mé 28.01.2029, madhor, me zot&si t& ploté veprimi (né
tekstin e métejm#: Autorizuesi) dhe --

2. Z.Rinor Kastrati, nga i ati Agim, lindur n& Altotting mé dt.26.11.1997 (njézet e gjashtg
néntor njémijé e néntéqind e néntédhjeté e shtaté),me vendbanim né Pejé, shtetas i R.Kosovés,
identiteti i t€ cilit konstatohet nga letérnjoftimit me nr. Personal 1175113742, i léshuar nga MBP-

Prishting, mé 16.01.2020,valid deri me 15.01.2025, madhor me zotési t€ ploté veprimi (né tekstin
e métejmé:1 Autorizuari) - S

Vérejtje:Shprehfet dhe fjalét né njejés si dhe sa i pérket gjinisé né véshirim té késaj kontrate
nénkuptojné edhe shumésin e gjithashtu edhe gjininé e kundért dhe té njejtat nénkuptohen né
kontekst té objektit té kontraiés.
--------- AUTORIZIM PER PERFAQESIM AFARIST
Autorizoj té autorizuarin tim me t& dhénat si mé larté , q& né emér tim dhe pér llogari timen
dhe té subjektit juridik REA SH.P.K. té ndérmerr veprimet si vijon:
by té pérfagésojé subjektin afarist prané té gjitha organeve admministrative né géshtjet
administrative prané ié gjitha institucioneve qé nga niveli komunal gjeré né ate gendror-ministrive
pérkatése, ARBK Administraiés Tatimore té Kosovés etf etj né Republikén e Kosovés,m-=-e-e-ameeus
* prané 1€ gjitha Gjykatave dhe Prokurorive 1é shietit té té gjitha instancave né Republikén
e Kosovés né proceduré kontestimore, penale , jokontestimore , proceduré pérmbarimore |
administrative  dhe proceduré tjetér prané té cilave subjekti im juridik REA SH.P.K. me
legjitimitetin pérkatés paragitet si padités , i paditur etj pavarésisht ¢éshtjes konkrete dhe ate me
1é gjitha té drejtat qé lirshém dhe pa asnjé kufizim té ushtrojé padi dhe 1é gjitha parashiresat tjera
M€ arrijé marréveshie giyqésore té ushtrojé 1€ gjitha mjetet juridike té rregullta dhe té
Jashtézakonshme e pér té cilat gjené se jané né interesin tim dhe 1é subjektit afarist me té dhénat
si mé larté gjeré né pérfundim me vendim té plotéfugishém givgésor , administrativ etf.-----—--— -
* prané Policisé sé Kosovés né kuadér té komunikimit dhe bashképunimit reciprok ndérmjet
Vel ----




*f'?

* prané € gjitha zyreve noteriale né Republikén e Kosovés lidhur me lidhjen,vértetimin dhe
nénshkrimin e kontratave pér puné , kontratave mbi girané e lokaleve, kontratave mbi kryerjen e
shérbimeve, kontrata dhe marréveshje té ndryshme afariste ,kontratave mbi shitblerjen e mallit,
dhe kontrata tiera té cilat jané té lidhura ngusht me afarizmin e subjektit afarist REA SH.P.K.
me té dhénal si mé larté,
% té keté gasje né xhirollogariné bankare prané té gjitha Bankave né Republikén e
Kosovés, té deponajé, 1é térhege mjete financiare , (¢ béjé edhe transfere bankare nga llogarité e
subjektit afarist REA SH.P.K. si mé larié,—
* té hapé dhe 1é mbyllé llogarité bankare prané 1€ gjitha bankave né Republikén e Kosovés
dhe 1€ térheqé kartelat bankare , t¢ bejé pérditésimin e (¢ dhénave té biznesit konform kérkesave
1€ Bankés pérkatése dhe njeherit mund té nénshkruajé edhe cfarédo dokumenti tjetér prané té
gjitha bankave si mé larté
* té pérfagésofé subjektin afarist prané Doganave té Kosovés dhe (¢ ushtrojé té gfitha
veprimel juridike rreth doganimit dhe shpeditimit si dhe té léshojé autorizimer pérkatése pér
palét e treta pér kryerjen e doganimit Shpeditimir etj etj.
* 1€ léshojé autorizime pér drejtimin e awtomjeteve té cilat evidentohen né pronési time dhe
né pronési té biznesit tim me 1& dhénat si mé larte —e—veeomeommmeeoeeoo o
* 1€ vozise 1é gjitha automjetet gé e evidentohen né emrin tim dhe né emrin e subjektit afarist
si mé larté. e e — R Bt PR
» € regjisirojé , té ¢'regjistrojé, t'i kryejé kontrollet teknike si dhe té lidhé, vértetojé, dhe
nénshkruajé kontratat mbi shitblerjen e automjeteve 1€ evdientuara né emrin tim dhe né emrin e
subjektit afarist si mé 1arté.—---ewmmememmemeeee T
* té mé pérfagésojé mua dhe subjektin tim afarist prané té giitha kompanive té sigurimit né
Republikén e Kosovés , dhe né shteter e Jjashtme lidhur me kompesimin e démit . té lidhe
marréveshje jashtégiygésore dhe té ushtrojé padi pér kompensim démi prané Gjyvkatave
Kompetente | té kryejé pagesén e é gfitha taksave , rtatimeve dhe faturave nga afarizmi i
ndérmarrjes prané cilésdo banké dhe institucion tietér financiar né Repubilkén e Kosovés . prané
KEDS-KESCO , ku palé éshté entiteti im biznesop. —-—mmmemmmeemee.... - -
¥ gé né emrin tim personal dhe né emér té biznesit tim ne cilési té kredimarrésit,
bashkéhuamarrésit apo garantuesit , né té githa bankat né Repbulikén e Kosovés , té aplikojé ,
lidhé, vértetojé dhe nénshkruajé kontratat apo marréveshjet pér kredimbitérhegje , linjé kreditore
. garancion bankar , e veganérisht limit kreditor apo produkte tiera kreditore né shume té
pacaktuar dhe kohé té pacaktuar . Mé tuije né rastet e nénshikrimit té Kontratave lidhur me kredité
si mé larté , i autorizuari obligohet . e giithashtu edhe banka kredidhénése té me njoftojé
paraprakisht mua si pronar pérmes adresés elektronike Per sqarime eventuale, —--==---—eeeee_____
" qé me rastin e nénshkrimit t¢ kontratave 1é kredisé dhe térhegjes sé kredive nga paragrafi
paraprak, i njejti lirshém dhe pa asnjé kufizim , mund té lidhé, nénshkruajé, dhe vértetojé kontratat
, aneks-kontratat etj. mbi hipotekén pér paluajishmérité e evidentuara né emrin tim dhe né emér
1€ biznesit tim prané Noterit kompetent né Republikén e Kosovés . e
* 1€ mé pérfaqésof pran zyreve kadastrale komunale né Rep. Kosovés lidhur me aplikimin
dhe térhegjen e dokumenteve pronésore-certifikatén pronésore, kopjen e (e AT —
* lirshém té negocioj kushtet dhe ¢ lidhe, vértetoj dhe nénshkruaj kontratén e shitblerjes,
dhurimit, té kontratés s¢ kémbimit elj me blerésin, dhuratémarrésin, kémbyesin potencial pér
paluajtshmérité té cilat jané né pronési té REA SH.P.K.
4 té béjé pagesat pérkatése dhe mund té pranoj ¢mimin shitblerés, dhurimit kémbimir etj
pérmes xhirollogarisé bankare té REA SH.P.K..




* Si dhe (€ ndérmerr edhe té gjitha veprimet e tjera juridike té cilat kané té béjné me veprimet
Juridike si mé larté né emér dhe pér llogari time personale dhe 1é subjektit afarsit REA SH.P.K.
me 1€ dhénat si mé larté , e té cilat veprime juridike nuk kané mundur té parashihen shprehimisht
né kété autorizim , por sipas natyrés sé tyre biejné né veprimet juridike si mé larté e té cilat lidhen
me mua dhe afarizmin e subjektit tim juridik me té dhénat 51 mé 1Qrté .—=--vremmmmmemmrmm e ememeeeee
¥ I autorizuari im lirshém kété autorizim mund ta barté edhe né ndonjé person 1€ treté ,sipas
pérzgjedhjes sé veté, né momentin kur konsideron se veté nuk mund 1é ndérmerré veprimet juridike
i mé fﬂ'ﬂlE‘ e e e e e e e o 0 0 11 2 e e e e e
Autorizimin e jap per kryerjen e veprimeve te lartpermendura per veprime te tjera ky autorizim
gshté i pavlefsh&m . —=---—mmmm e e e ———-eee
Autorizimin € jap me vullnet dhe vetedije te plote pa presion nga askush, veprimet e
autorizimarresit i konsideroj/mé sikurse ti kisha/im ndermarre vete. -
Autorizimin e jap/im pa afat te caktuar deri ne revokimin e tij nga ana ime/jong.-=------mmem-ue-
Autorizimi eshte i hartuar ne 3 (tri) flete dhe 3 (tri) fage.-------=-=--c-=-o- --
Shpenzimet jan€ paguar nga pala né shumé prej 20€+1€ pér vendosjen e vinjetit té vulés (neni 41
par.6)=21 + 0.10 cent pér fotokopjim t& ¢do fage (neni 41.5 i TPN) = 21.30€ +18 % TVSH= né
total 25.13€(nj&€zet e pese euro € 13/100 ) né& p&rputhje me Tarifat e pércaktuara n& Noteriale, bazé
pér pagesén e sh&érbimit t& noteréve. --- - -
Identiteti i palés/ve &shté vértetuar sipas letémjoftimit/eve me té dhénat e lartéshenuara. Eshtg
vértetuar se autorizimdhenesi/t, ka/né aftési té ploté veprimi. Noteri vérteton se autorizimdhenesi/t
ka/né nénshkruar két€ autorizim me dorén e vet/tyre dhe né praning e tij. ===--=-==-=memsememmmemanan-

Veprimi i noterizimit u krye né Lipjan, né seliné e Noterit Zyfer Aliu né adresén e lartéshénuar
me datén 16.06.2022(gjashtémbédhjeté gershor dymijé e njézete dy).

AUTORIZUESI: e . e (T2 A - -
1. REA SH.P.K. té cilén e pérfagéson Z.Agim Kastrati-- ,lf _A.gl{— - “ iy
NOTERI: A\ pasaezsm2

Zyfer Aliu _,.’) b ]| ....... .

Fage3/3
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INDUSTRISE

[EA SH.PK.

imri i biznesit

Emiri tregtar

loji biznesit

Numri unik identifikues
Numri i biznesit

Numri fiskal

Numri certifikues KTA
€umri punétoréve

ata e regjistrimit

omuna
dresa
.Fl'efefuni
E-mail
Kapitali
statusi né ARBK
itatusi né ATK

erfaqésues i autorizuar

miri Mbiemri
gim Kastrati
gim Kastrati
‘onar/ Aksionaré
nri Mbiemri

lim Kastrati

ésité

Numri i njéseisé

tivitet/et

Pozita né hiznes

Agreacis e regjisrima
12 birneseve o Kosovds

REA SH.PK.
I
Shogéri me pérgjegjési t& kufizuara
811242502
70525569
600181135
I
1
09/09/2008
Kling
Kiing, Lidhja e Pejas
044-500-478
1
3,000.00€
Regjistruar

/i

Autorizimet

Agjent i Regjistruar

Kapitali n& € Kapitali né %

100.00%

Emiri Vendi
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Komparia ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C: fofhﬂkﬂ qé duhet ta keni |

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEEUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 123116

Pér Kuvendi Komunal Kline
[ Emri | “Autoritetit Kontraktues® )
NEé emér té REA SH.P.K,
(emiri dhe adresa e "Operatori Ekenomik® dhe ar. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOKESORE NE
SFERKE ,VOLLJAKE,, QUPEVE
Nr. prokurimit: 634 24 734 521 C 722

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancingé né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit, b
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. :
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né -
nje shumeé totale: 24,950.00€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fialg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktorg dhefose furnizues té materialeve, :

Pagesa né shumén e limituar prej 24,950.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo sigurl viené 520 dité kalendarike prej 15.03.2024 deri mé& 17.08.2025

‘H'I
03.2024
& vila & garantuesit

Ky garancion | nénshirohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

&
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KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa; Rr. "Tring# lsmajii-nr,3 Tel: +383 (0) 38221 112: Fax: +383(0) 38 221 115, E-mail: officaikselsi, com



